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OPĆA BOLNICA ZABOK 
Ljiljana Kralj iz 
Mihovljana rodila 
sedmo dijete - 
djevojčicu Stellu

KRAPINSKE TOPLICE     
Najmlađi poginuli 
branitelj Ronald 
Leskovar dobiva 
svoju ulicu
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KRAPINA

Dan pobjede 
slavili Pume, 
Gromovi i 
Tigrovi, sutra 
okupljanje 
branitelja i u 
Zelenjaku

MINISTARSTVO 
PODUZETNIŠTVA 

Osigurano 
9 milijuna 
kuna za 
stipendiranje 
deficitarnih 
zanimanja 

Iz Zagorja je krenulo 
2369 mobiliziranih, 35 
ih je ranjeno, ali svi su se 
vratili svojim obiteljima

Zagorska brigada sve je 
svoje zadatke u “Oluji” 
odradila besprijekorno 
i u potpunosti 

DANI PONOSA I SLAVE - 20 GODINA POSLIJE 

Žarko Miholić, zapovjednik 

103. brigade HV-a u 

najpoznatijoj ratnoj akciji
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Na političkoj tribini HSS-a 
održanoj u Hodošanu, na kojoj 

je prisustvovala i čelnica zagorske 
organizacije stranke i predsjednica 
Županijske skupštine KZŽ Vlasta 
Hubicki, predsjednik HSS-a i sabor-
ski zastupnik Branko Hrg, podsjetio 
je da je 20. lipnja proglašen Da-
nom sjećanja na Stjepana Radića i 
lipanjske žrtve čime je učvršćeno 
ime HSS-a i njegovog osnivača 
u hrvatskoj politici i parlamentu. 
Govorio je i o predstojećim parla-
mentarnim izborima objasnivši da 
se bez organiziranja, udruživanja  
političkih ideja ne može naprijed, 
no kod toga HSS mora biti taj koji 
će u politiku unositi moralne vrijed-

AKTUALNO
Politička tribina HSS-a

Branko Hrg: Ovako lošu 
Vladu do sada nismo imali

Javni poziv Ministarstva poduzetništva

Ministarstvo poduzetništva i obr-
ta objavilo je u petak 31. srpnja 

javni poziv „Stipendiranje učenika 
za obrtnička zanimanja“, kojim se 
na raspolaganje stavlja devet mili-
juna kuna. Javni poziv namijenjen 
je učenicima srednjih škola, koji se 
obrazuju u deficitarnim zanimanjima 
u sustavu vezanih obrta. Prijave se 
zaprimaju od 1. do 30. rujna ove go-
dine, a visina potpore će iznositi 750 
kuna mjesečno po učeniku za školsku 
godinu 2015./2016. Sredstva za odo-
brene potpore isplaćuju se korisnici-
ma u dva obroka: za prvo razdoblje 
od rujana do prosinca 2015. godine, 
te za drugo razdoblje od siječnja do 
kolovoza 2016. godine.

Devet milijuna kuna 
za stipendiranje 
deficitarnih 
zanimanja - prijave 
od 1. do 30. rujna

Izmjene i dopune Pravilnika o ustrojstvu i upravljanju 
vršnom nacionalnom internetskom domenom

Pravne i fizičke osobe sada 
mogu registrirati neograničen 
broj naplatnih “.hr” domena
Na snagu je 30. srpnja stupio 

Pravilnik o izmjenama i dopu-
nama Pravilnika o ustrojstvu i uprav-
ljanju vršnom nacionalnom inter-
netskom domenom. Najznačajnije 
izmjene i dopune Pravilnika 
uključuju izjednačavanje prava u 
nazivu besplatnih “.hr” domena kod 
obrta i pravnih osoba (što je tražio 
HOK), pravne i fizičke osobe mogu 
registrirati neograničen broj naplat-
nih “.hr” domena te je dozvoljena 
registracija brojčanih domena.

Dodatno, Upravno vijeće CARNeta 
će u roku od godine dana donijeti 
Odluku o postupcima i uvjetima 

registracija domena s dijakritičkim 
znakovima, domenama sastavljen-
im od jednog ili dva alfanumerička 
znaka i promjeni korisnika domena. 
Budući je inicijativa za rješavanje 
ove problematike upućeno prema 
Hrvatskoj obrtničkoj komori od 
strane Obrtničke komore Krapin-
sko - zagorske županije, po prijed-
logu Odbora za informiranje OKKZŽ, 
ovom prigodom u zagorskoj Komori 
ističu zbog toga posebno zado-
voljstvo. (ab) 

nosti. 
- Od kada sam u politici prošao sam sve Vlade,  ali 
odgovorno tvrdim da ovako nešto loše nismo imali. Mi 
želimo politiku čistih računa i točne kriterije po kojima 
netko nešto može dobiti, istaknuo je Hrg, dodavši da će 
HSS, kada dođu naredni izbori, inzistirati na točno pro-
pisanim kriterijima po kojima će se znati koliko svaki 
građanin RH mora imati minimalnog budžetskog stan-
darda da bi mogao živjeti tamo gdje želi živjeti, poseb-
no u ruralnim sredinama. (ab) 
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U Krapini će dan-
as biti potpisan 

sporazum o dod-
jeli sto tisuća kuna 
potpore Savezu 
pčelarskih udruga 
Krapinsko - zagorske 
županije, koji će 
taj novac iskoristiti 
za prihranu pčela. 
Županija će na 
taj način pomoći 
pčelarima jer je za 
njih 2014. godina 
bila izrazito loša, s obzirom da 
vremenske prilike nisu dozvol-
javale razvoj pčelinjih zajednica 
i redovnu cvatnju medonosnog 
bilja, zbog čega je unos nektara bio 

malen, a samim time i količine do-
bivenog meda bile su zanemarive. 
Inače, Pčelarski savez Krapinsko 

– zagorske županije trenutno broji 
osam udruga, s 331 pčelara, koji 
imaju 13.913 košnica. (mlm) 

AKTUALNO

Javni poziv Ministarstva poduzetništva

Devet milijuna kuna 
za stipendiranje 
deficitarnih 
zanimanja - prijave 
od 1. do 30. rujna

Granični prijelaz Macelj

U odnosu na lani, 
zabilježen 15 posto 
veći broj vozila i sedam 
posto više putnika

Prijave mogu podnijeti učenici 
srednjih škola koji se obrazuju 
u deficitarnim zanimanjima u 
sustavu vezanih obrta. Potpore 
se odobravaju za stipendiranje 
učenika koji se u školskoj godini 
2015./2016. u srednjim školama 
obrazuju u zanimanjima u sus-
tavu vezanih obrta iz Pravilnika o 
vezanim i povlaštenim obrtima i 
načinu izdavanja povlastica koja 
su ovom Aktivnošću određena 
kao deficitarna. To su autolakirer, 
autolimar, automehatroničar, bra-
var, dimnjačar, elektroinstalater, 
fasader, galanterist,  instalater 
grijanja i klimatizacije, instalater 
kućnih instalacija, konobar, krojač, 

krovopokrivač, kuhar, mesar, pekar, 
plinoinstalater, slastičar, stolar, 
tesar i vodoinstalater. Izuzetak je 
potpora koja se može dodijeliti i 
za druga obrtnička zanimanja koja 
na svom području područna služba 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
odredi kao deficitarna. Informacije 
o statusu raspoloživih sredstava ob-
javit će se na mrežnim stranicama 
Ministarstva pod prečacem Vodič 
za poduzetnike gdje će biti dostup-
ne informacije o ukupnom iznosu 
svih odobrenih projektnih prijava 
te svih dodijeljenih bespovratnih 
potpora. Sve informacije dostupne 
su na poveznici http://www.minpo.
hr/default.aspx?id=6260. (ab) 

Na Graničnom prijelazu Macelj 
prošlog je vikenda registriran 

promet od preko 93 tisuća vozila 
i 362 tisuće putnika. U Hrvatsku 
je ušlo 50.524 vozila i 220.503 
putnika, dok je iz Hrvatske izašlo 
42.750 vozila i 141.546 putnika. 
U odnosu na isti vikend 2014. 
godine, zabilježeno je povećanje 

ukupnog broja vozila za 15 posto 
i putnika za sedam posto. Pri 
izlasku iz Hrvatske zabilježen je 
porast broja vozila za 38 posto i 
povećanja broja putnika za 12 pos-
to. Tijekom vikenda je u Hrvatsku 
na Graničnom prijelazu Macelju 
ušlo i 575 autobusa, a izašla su 
pak 294 autobusa. (mlm) 

Pčelari dobivaju sto 
tisuća kuna potpore 
za prihranu pčela

Krapina
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Dan pobjede i Domovinske zah-
valnosti, Dan hrvatskih branitel-

ja te 20. godišnjica Vojno – redarst-
vene akcije „Oluja“ u nedjelju su 
obilježeni i u Krapini. Svečanost su 
zajednički organizirali Klub veterana 

„Puma“, „Gromova“ i „Tigrova“ uz 

Krapina: Dan pobjede slavili 
„Pume“, „Gromovi“ i „Tigrovi“

Župan Željko Kolar: U obrani Domovine 
sudjelovalo 11.500 Zagoraca, a njih 85 
dalo je i svoj život

- „Oluja” je bila veličanstvena i sjaj-
no organizirana operacija o kojoj se 
danas uči na vojnim akademijama. 
U obrani Hrvatske sudjelovalo je 
11.500 žitelja Krapinsko – zagorske 
županije, od kojih je njih 85 položilo 
život za Domovinu i obranu Hrvatske. 
I vrhovni zapovjednik hrvatskih 

Oružanih snaga bio je prvi hrvatski 
predsjednik dr. Franjo Tuđman, naš 
Zagorec iz Velikog Trgovišća, što 
dovoljno govori koliki je bio dopri-
nos Zagoraca u Domovinskom ratu, 
stvaranju hrvatske države i obrani 
njenog suvereniteta, istaknuo je 
župan Kolar. (mlm)

I „Kostelska pištola“ danas u 
mimohodu u Zagrebu
I Zagorci danas sudjeluju na 
svečanom mimohodu Oružanih 
snaga u Zagrebu. Zagorce će pred-
stavljati Povijesna postrojba  Krap-
insko - zagorske županije – „Kostels-
ka pištola - Grof Keglević“ iz Kostela 
pokraj Pregrade i to u punom 

postroju od deset vojnika.
Sutra će na Oltaru domovine 
položiti i vijence ispred povijesnih 
postrojbi i ispucati 25 počasnih 
plotuna iz pištola u čast Dana pob-
jede, Dana domovinske zahvalnosti 
i Dana hrvatskih branitelja. (mlm)
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Krapina: Dan pobjede slavili 
„Pume“, „Gromovi“ i „Tigrovi“

pokroviteljstvo Krapinsko – zagorske 
županije i Grada Krapine.  Nakon po-
laganja vijenaca i paljenja svijeća na 
Gradskom groblju u Krapini, u krapin-
skoj Župnoj crkvi sv. Nikole služena je 
i sveta misa. 
Nakon mise braniteljske postrojbe u 
svečanom su mimohodu kroz središte 
Krapine krenule prema Starom gradu, 
gdje je održan središnji dio svečanosti. 
Djeca poginulih hrvatskih branitelja, 
zajednički su podignula pet metarski 
hrvatski stijeg koji se zavijorio na 18 
metarskom stupu. 
General Zdravko Jakop rekao je kako 
danas moramo biti jedinstveni kao i 
1995. godine u vrijeme „Oluje“ koja je 
označila kraj velikosrpske ideje i doni-
jela mir, stabilnost, sigurnost te pros-
peritet na ovima prostorima. General 
Josip Lucić u svom je govoru istaknuo 
kako je operacija „Oluja“ značila 
konačnu pobjedu i kraj rata te je tom 
akcijom ostvarena najveća vrijednost – 
mir i normalan život u Hrvatskoj. 

Povodom Dana pobjede i domovinske zahvalnosti

Imenovanje Ulice Ronalda 
Leskovara u Krapinskim 
Toplicama
Povodom Dana pobjede i do-

movinske zahvalnosti te Dana 
hrvatskih branitelja danas u 18 sati 
će u Krapinskim Toplicama biti im-
enovana Ulica Ronalda Leskovara.
Imenovanje je predložila HVIDRA 
Krapinsko-zagorske županije, a na 
inicijativu  Petra Filipića,  Franje 
Barića, Ivice Petrovića i branitelja s 
područja općine Krapinske Toplice.  

Prijedlog je razmatran na 15. sjed-
nici Općinskog vijeća održanoj 
23. veljače ove godine, na kojoj 
je i jednoglasno usvojen. Predla-
gatelji su tim činom odali počast 
najmlađem poginulom bran-
itelju s područja općine Krapin-
ske Toplice. Naime, Ronald Lesk-
ovar poginuo je 1992. godine, 
kao šesnaestogodišnjak. (ab) 

MAČE Dan pobjede ZDS proslavio malonogometnim 
turnirom

Među 11 ekipa najbolji bili 
domaćini
Dan pobjede i domovinske zah-

valnosti te Dan hrvatskih bran-
itelja Zagorska demokratska stranka 
obilježila je tradicionalnim Sportskim 
susretima članova i simpatizera stranke 
u Maču. Malonogometni turnir 
održan je na školskom igralištu, a os-
tala događanja u Društvenom domu 
Mače. Sudjelovalo je 11 ekipa, a prvo 
mjesto osvojila je ekipa Mača, druga 
je ekipa Petrovsko i treće mjesto je os-
vojila ekipa Sveti Križ Začretje. Najbolji 
strijelac turnira bio je Damir Babić iz 
ekipe Mače, najbolji golman je Matej 
Ivanković iz ekipe Sveti križ Začretje, a 
za „fair play“ ekipu priznanje je dobila 
ekipa Zabok. (ZI) 

Zagorski branitelji 
sutra se okupljaju 
u Zelenjaku
Uz 20. godišnjicu vojno – redarst-
vene operacije Oluja, zagorski 
branitelji sutra će se okupiti pokraj 
spomenika „Lijepoj našoj“ u 
Zelenjaku. Svečanost organiziraju 
Udruga hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata Krapinsko - 
zagorske županije, Udruga
hrvatskih branitelja liječenih od 
PTSP-a KZŽ i Udruga branitelja 
Domovinskog rata Kumrovec - 
Zagorska Sela, uz pokroviteljstvo 
Krapinsko - zagorske županije.
Obilježavanje će započeti polagan-
jem vijenaca i paljenje svijeća kod 
spomenika u Zelenjaku u 9 sati, u 
10 sati bit će sveta misa za sve pog-
inule i umrle hrvatske branitelje 
kod kapela Majke Božje Snježne u 
Risvici, a od 11 sati kod Restorana 
Zelenjak bit će i prigodni program. 
Druženje branitelja nastavit će se 
u restoranu Zelenjak tijekom posli-
jepodneva uz prigodni domjenak i 
glazbu. (mlm)
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Prvi čovjek zagorskih mobiliz-
iranih postrojbi, 103. brigade 

Hrvatske vojske u akciji „Oluja“, 
bio je pukovnik Žarko Miholić, 
nosilac sedam visokih državnih 
odlikovanja za zasluge u Domov-
inskom ratu. Bio je pripadnik leg-
endarne Sedme gardijske brigade, 

“Puma” iz Varaždina. Danas je u 
mirovini i načelnik je općine Zla-
tar Bistrica. Kao zapovjednika koji 
je u akciji „Oluja“ zapovijedao 
s najviše Zagoraca koji su prošli 
kroz „Oluju“, donosimo njegovo 
viđenje cijele akcije.  

- Prije akcije „Oluja“ 1995. go-
dine, imenovan sam od strane 
predsjednika dr. Franje Tuđmana 
zapovjednikom 103. brigade HV 
Krapina u pripremi za operaciju 
„Oluja“ kao časnik s ratnim iskust-
vom  iz  gardijske brigade. Za 
samu akciju „Oluja“ mobilizacija 
zagorske postrojbe izvršena je 
31. srpnja. Kroz mobiliziciju u 
103. -  Zagorsku brigadu, pozvano 
je 2369 vojnih obveznika iz svih 
dijelova Zagorja i još 240 vojnih 
obveznika koji su bili u pričuvi, 
prisjeća se Miholić.
Nakon 24 sata, 1. kolovoza 1995. 
godine, pripadnici brigade odlaze 
u šire područje Sunje, na lijevoj 
obali rijeke Save u Topolovcu, 
odnosno na području Gušća i 
Čigoča. 
Dan kasnije, 2. kolovoza zagorska 
103. brigada je upućena na za-
posjedanje očekujućeg rejona, a 

potom i u očekivanju napadnih 
borbenih djelovanja na Zbornom 
području Zagreb – Sunja – Kosta-
jnica - Dvor na Uni.

- Oluja je počela 4. kolovoza u 
pet sati ujutro. Nakon početnih 
neuspjeha u probijanju obrane 

neprijatelja, naša brigada nastav-
lja napadna djelovanja pravcem 
Zrinska gora – Hrvatska Kosta-
jnica. Usprkos snažnom otporu 
neprijatelja, brigada slama otpor , 
probija neprijateljsku crtu obrane  
i nastavlja svoja djelovanja u 

smjeru Dvora na Uni, izbivši na 
državnu granicu. Po uspostavljan-
ju crte obrane na državnoj granici, 
13. kolovoza cjelokupni sastav 
brigade, vraća se svojim najmili-
jima u Zagorje. U našoj 103. brig-
adi imali smo 35 povrijeđenih, ali 

PRISJEĆANJE - 20 GODINA KASNIJE Žarko Miholić, umirovljeni pukovnik Hrvatske vojske, zagorsku 103. brigadu je vodio kroz najpoznatiju ratnu akciju:

U „Oluju“ smo krenuli 
sa 2369 mobiliziranih, 
nitko nije poginuo, a 
imali smo 35 ranjenih

Zapovjednik 103. brigade Žarko Miholić govori o zagorskim borcima u “Oluji”
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PRISJEĆANJE - 20 GODINA KASNIJE Žarko Miholić, umirovljeni pukovnik Hrvatske vojske, zagorsku 103. brigadu je vodio kroz najpoznatiju ratnu akciju:

Krapinsko - zagorska
županija

nismo imali poginulih, rekao nam 
je o oslobodilačkoj akciji „Oluja“ 
zapovjednik 103. zagorske bri-
gade Žarko Miholić.
Zagorska brigada je u operaci-

ji „Oluja“ za uspješno završenu 
zadaću odlikovana i visokim 
državnim odlikovanjem Nikole 
Šubića Zrinskog od strane pred-
sjednika dr. Franje Tuđmana.

- Nisu sve brigade u Hrvatskoj im-
ale  tu privilegiju biti odabrane za 
izvršenje zadaća u „Oluji“ , pa nas 
danas to još više sve ispunjava 
ponosom, jer je 103. zagorska 

brigada HV-a, u čast svih žitelja 
Krapinsko - zagorske županije  sve 
postavljene zadaće odradila u 
potpunosti  i besprijekorno, rekao 
nam je pukovnik Miholić. 
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Dožupanica donijela poklon u bolnicu

Ljiljana Kralj iz Mihovljana rodila 
sedmo dijete - djevojčicu Stellu
Zamjenica župana 

Krapinsko – zagorske 
županije Jasna Petek, u 
Rodilištu zabočke Opće 
bolnice na Bračku, pos-
jetila je Ljiljanu Kralj iz 
Mihovljana. Ona je 29. sr-
pnja rodila sedmo dijete, 
djevojčicu Stellu, tešku 
3570 grama i dugu 50 
centimetara. Dožupanica 
Jasna Petek, Ljiljani Kralj 
je uručila i novčani bon 
od pet tisuća kuna, pok-
lon Županije, kao i poklon 
paket Ljekarni Krapinsko 

– zagorske županije, u 
kojem se nalazi sve što je 
potrebno za njegu djete-
ta tijekom prvih nekoliko 
mjeseci. Uz novorođenu 
Stellu, majka Ljiljana Kralj 
ima još i tri djevojčice te 
tri dječaka.(mlm) 

Državna cesta Hum na Sutli - 
Pregrada - Valentinovo

Obnavlja se kolnik s 
izgradnjom autobusnih 
ugibališta
Od 1. kolo-

voza do 18. 
rujna izvodit će 
se radovi obnove 
kolnika ceste s 
izgradnjom auto-
busnih ugibališta 
na državnoj cesti 
D206,  na dionici 
Hum na Sutli – 
Pregrada – Val-
entinovo. Na na-
vedenoj dionici 
uvodi se privre-
mena regulacija 
prometa. Pro-
met će se odvijati 
naizmjenično jednom prometnom 
trakom uz regulaciju pokretnim se-
maforima i pripadajućom garnitur-
om prometnih znakova, Radovi će 
se izvoditi svakodnevno od 7 do 17 

sati. Izvoditelj radova su Županijske 
ceste Zagrebačke županije, a oni su 
odgovorni i za održavanje kolnika, 
signalizaciju i opremu ceste i to 
za cijelo vrijeme izvođenja radova. 
(mlm) 
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Kumrovec: Regulira se 
odvodnja oborinskih 
voda u Risvici
Kako bi spriječila širenje popla-

va u naselju Gmajna uz Sutlu, 
općina Kumrovec u suradnji s 
Hrvatskim vodama i izvođačem 
radova Vodoprivredom – Zagorje  
d.o.o., pristupila je ovih dana regu-
laciji odvodnje oborinskih voda u 
naselju Risvica s ciljem sprečavanja 
poplava koje gotovo svaku godinu 
pogađaju dio naselja Gmajna. Uz-
rok plavljenja Gmajne su jesenske 
kiše, ali i oborinska odvodnja iz tzv. 

„Vučjeg potoka“ koja se ispušta u 
rijeku Sutlu u neposrednoj blizini 
obiteljskih kuća u tom dijelu nasel-
ja. Kako bi se riješio taj problem, uz 

rekonstruiranu državnu cestu D205, 
u ovom projektu izgrađen je novi 
odvodni kanal ukupne dužine od 
oko stotinjak metara, te su očišćeni 
i svi postojeći odvodni kanali prema 
rijeci Sutli koji će odsada ispuštati 
oborinsku odvodnju „Vučjeg po-
toka“ nizvodno i to podalje od 
naseljenih kuća. (mlm) 

Konjščina: Saniraju se 
klizišta na cestama
Konjščina je jedna od općina u 

Krapinsko – zagorskoj županiji 
gdje stanovnicima prijete najveća 
klizišta. Prema riječima općinskog 
načelnika Mirka Krznara, najopas-
nije i najveće klizište na području 
Konjščine, pojavilo se prošle go-
dine u zaseoku Crnekovići u Jer-
tovcu, a u opasnosti su bili gospo-
darski i stambeni objekti. Općina 
je klizište sama uspješno sanirala, 

a vrijednost radova iznosila je oko 
370 tisuća kuna. 
Ove godine, na natječaj Hrvatskih 
cesta, kandidirano je klizište u 
zaseoku Đureki.

- Na natječaju smo prošli, projek-
tantska vrijednost radova je 365 
tisuća kuna bez PDV-a, a početak 
radova očekujemo do konca go-
dine – rekao je načelnik Konjščine 
Mirko Krznar. (mlm) 



Zagorje International10

Uspješan projekt prekogranične suradnje predstavljen u Turskoj

Muzejski projekti koji imaju 
ekonomski učinak na 
regionalni razvoj

Jedan od najuspješnijih pro-
jekata prekogranične suradnje 

na području Krapinsko - zagorske 
županije koji je dobio potpore iz EU 
fondova predstavljen je u Turskoj 
u muzeju Baksi iz Bayburta, koji 
je dobitnik nagrade Vijeća Europe 
2014 godine. Projekt su predstavile 
njegova autorica Goranka Horjan, 
muzejska savjetnica i ravnatelji-
ca Etnografskog muzejau 
Zagrebu te Vlasta Krklec, 
ravnateljica Muzeja 
Hrvatskog zagorja.
P r e d s t a v l j a n j e 
muzejskih pro-
jekata koji im-
aju ekonomski 
učinak na region-
alni razvoj bila je 
glavna tema ra-
dionice održane 
od 23. do 26. 
srpnja u Bay-
burtu, a brojni 
sudionici ovoga 
s k u p a 

istaknuli su kako je kvaliteta 
projekta važnija od kvantitete. 
Predstavljajući projekt iz Hrvatske, 
muzejska savjetnica Goranka Hor-
jan nastojala je na primjerima 
pokazati ekonomski učinak CRAF-
TATTRACT-a u kojem su početno 
sudjelovali hrvatski i slovenski 
muzealci.  Osim što je u okviru 

projekta osnovan prvi centar 
nematerijalne baštine 

u Hrvatskoj, slijedili 
su i drugi pozitivni 

utjecaji kao što 
je razvoj mikro-
lokacija. 
- Mnoge zem-
lje žele postići 
uravnotežen 
odnos između 
t u r i s t i č k o g 
i kulturnog 
sektora, te 
z a u s t a v i -
ti odlazak 
stanovništva iz 

manjih ruralnih 
zajednica. 

Projekt je u Turskoj predstavila Goranka Horjan

Muzej Baksi u turskom Bayburtu

Upravo ciljevi koje zagovara ovaj 
projekt daje mjerljive rezultate 
te je pogodan za stvaranje novih 
poslovnih odnosa između različitih 
dionika u području kulturnog tur-
izma, rekla je Goranka Horjan, dok 
je ravnateljiva MHZ-a Vlasta Krklec 

dodala da je ovaj projekt važan u 
očuvanju nematerijalne baštine u 
području, dok je prezentacija pro-
jekta potaknula i ideje za razmjenu 
programa, za što je interes poka-
zao i vlasnik fundacije Baksi dr.sc. 
Husamettin Kocan. (ab) 
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Gornja Stubica: Koncertom Ivane 
Kindl uspješno završilo ovogodišnje 
“Ljeto u dvorcu Oršić” 	
Organizatori “Ljeta u dvorcu Oršić 2015.“ 

-  Muzeji Hrvatskog Zagorja, Turistička za-
jednica Donje i Gornje Stubice te Aikido klub 

„Hohoemi“ iz Oroslavja uspješno su odradili 10. 
sezonu te manifestacije, na kojoj su sudjelova-
li „Kerekesh teatar“, „Ethno Croatia“, Tomislav 
Goluban, Lidija Bajuk i na završnoj večeri Ivana 
Kindl. Prije njenog koncerta održan je 1. Festival 
djevičanskog bagremovog meda u Krapinsko-
zagorskoj županiji. Ova se manifestacija održala 
deset godina zahvaljujući inicijatoru Željku 
Popoviću i Društvu „Sv. Juraj“ iz Gornje Stubice.

- „Ljeto u dvorcu Oršić“ ove je godine posjetilo 
oko 900 posjetitelja, od čega je stotinjak gostiju 
iz Zagreba, Varaždina i inozemstva po prvi put 
posjetilo dvorac Oršić i bilo oduševljeno ponu-
dom i ambijentom. Od noviteta koji su uvedeni 
u organizaciji valja spomenuti prodaju pretplata 
za cijelu sezonu, te kreativne radionice za djecu 
za vrijeme trajanja programa kako bi roditelji 
mogli nesmetano i bezbrižno uživati u predsta-
vama, istaknuli su u Muzejima Hrvatskog zagorja, 
najavivši pritom da uskoro kreću pripreme za 
iduću sezonu 2016. godine. (ab) 
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Mreža udruga Zagor

Krenuo projekt “Volonterski centar 
VolontirAJMO”
M reža udruga Zagor nakon 

prošlogodišnjeg projekta 
“Volontirajmo”, ove je godine 
započela s projektom “Volont-
erski centar Volontirajmo”, koji 
traje traje do 31. srpnja iduće 
godine. Partneri u projektu su 
Društvo Naša djeca Zabok i Krap-
insko - zagorska županija, a pro-
jekt sufinancira Ministarstvo so-
cijalne politike i mladih u iznosu 
od 112.350 kuna. Glavna okosni-
ca projekta je osnivanje volonter-
skog centra u gradu Zaboku koji 
će pomogućiti daljnji rast i razvoj 
volonterstva na lokalnoj i region-
alnoj razini te će omogućiti st-

varanje i pridržavanje standarda 
kvalitete koje promiče i Hrvatska 
mreža volonterskih centara. 
U okviru projekta provest će se 
i kampanja podizanja svijesti 
građana o važnosti i značajnosti 
volonterstva. Kampanjom će se 
okupiti volonterski klubovi sredn-

jih škola s područja Grada Zaboka, 
te će se u suradnji s njima osmis-
liti i provesti javni događaji kroz 
koje će se promovirati vrijednos-
ti volontiranja, dobrobiti koje iz 
njega proizlaze, kao i mogućnosti 
volontiranja na lokalnoj i region-
alnoj razini. Kroz kampanju će se 
organizirati dva natječaja, foto 
natječaj o volonterstvu i volont-
erskim aktivnostima za područje 
županije te natječaj “Kratki tekst 
o volonterstvu”, za srednje škole 
s područja županije. Najbolji su-
dionici natječaja bit će nagrađeni 
simboličnim nagradama. Kroz 
kampanju radit će se i na promo-

ciji Potvrde o kompetencijama 
stečenih kroz volontiranje za 
dugotrajno volontiranje, te će se 
postaviti izložba fotografija konk-
retnih volonterskih aktivnosti ko-
jom će se obilježiti Međunarodni 
dan volontera. Projektom će se 
nastaviti i rad na razmjeni in-
formacija o ponudi i potražnji 
volonterskog rada putem web 
aplikacije dostupne na stranici 
volontirajmo.zagor.info, koja 
omogućuje sustavno praćenje vo-
lonterstva na području županije 
kroz izgradnju baze registriranih 
volontera i organizatora volonti-
ranja. (ab) 

Uz Dan općine, u Tuhlju će se pod 
pokroviteljstvom Općine, Turističke 

zajednice Tuhlja i Savate & kickboxing 
kluba Hrvatski vuk i Hrvatskog savate 
saveza, organizirati spektakl pod reflek-
torima u savate boksu i to u petak 14. 
kolovoza na  igralištu OŠ „Lijepe naše“ u 
Tuhlju s početkom u 20.30 sati.Središnja 
borba održat će se za pojas savate pro 
prvaka Hrvatske za koji će se boriti Silvio 
Horvat i Marko Gospočić. Od ostalih bor-
bi izdvajamo borbu Renea Javorića Ilića 

za osvajanje Internacionalnog pojasa u 
low-kicku do 50 kilograma te borbu Luke 
Leškovića, aktualnog savate pro prvaka 
Balkana. 

- Ovo je prva priredba takve vrste u Krap-
insko – zagorskoj županiji te istovre-
meno i prilika da se uvjerimo koliko je 
ovaj sport utjecao na promociju naše 
Županije, rekao je načelnik Tuhlja Re-
nato Ilić. Sljedeće godine u Zagorju će 
se održati i prvenstvo Balkana u savate 
boksu. (mlm) 

Uz dan općine Tuhelj Spektakl na otvorenom - 
meč za državnog prvaka 
u savate boksu
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In memoriam

Preminuo Davor Brlić, dugogodišnji 
predsjednik zagorske Udruge osoba 
s invaliditetom
Nakon duge i teške bolesti u svojoj 45. godi-

ni,  u Bolnici u Novom Marofu, preminuo 
je Davor Brlić,  dugogodišnji predsjednik zla-
tarske Udruge invalida, osnivač i prvi predsjed-
nik Udruge osoba s invaliditetom Krapinsko 

- zagorske županije. Davor Brlić je na čelu zla-
tarske Udruge invalida bio 14 godina, a krajem 
prošle godine, podnio je ostavku na tu funkciju 
zbog zdravstvenih razloga. Brlić je u Krapinskoj 

– zagorskoj županiji pokrenuo niz akcija i pro-
jekata za osobe s invaliditetom, a jedan od na-
jpoznatijih je „Prijevoz osoba s invaliditetom“. 
Zbog toga mu je uručena i zahvalnica, kao i za 
14 godina predanog rada na čelu Udruge inval-
ida. Rad udruge kojom je predsjedao prepoz-
nata je osim u Krapinsko – zagorskoj županiji 
i šire u Hrvatskoj. Kao nezavisni vijećnik, bio 
je dvije godine i član Gradskog vijeća Zlatara. 
Davor Brlić pokopan je jučer poslijepodne na 
Gradskom groblju u Zlataru. (mlm) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA ZABOK

- SURADNIK/CA U NASL.SURAD. 
ZVANJE ASISTENTA U ZNAN. 
PODRUČJU BIOMEDICINA I 
ZDRAVSTVO, ZNAN.POLJU 
KL.MED.ZNAN., ZNAN.GRANI 
GINEKOLOGIJA I OPSTETRICIJA
MEDICINSKI FAKULTET 
SVEUČILIŠTA JOSIPA JURJA 
STROSSMAYERA U OSIJEKU
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.08.2015.

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
ENGLESKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
NJEMAČKOG JEZIKA
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
POVIJESTI
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
MATEMATIKE
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
GEOGRAFIJE
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
EKONOMSKE GRUPE PREDMETA
PUČKO OTVORENO UČILIŠTE 
ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.08.2015.

- DISTRIBUTER/DISTRIBUTERKA 
ZA PROIZVODE
ZAVRŠNI RADOVI ČEKOLJ d.o.o. 
za građevinske usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 05.09.2015.

- KUHAR/KUHARICA
ŠKALEC PROMET d.o.o 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 15.08.2015.

- RAVNATELJ/RAVNATELJICA 
DJEČJEG VRTIĆA
DJEČJI VRTIĆ ZIPKICA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 14.08.2015.

- POLICIJSKI SLUŽBENIK/
POLICIJSKA SLUŽBENICA 
ZA NADZOR I PLANIRANJE
REPUBLIKA HRVATSKA, 
MINISTARSTVO UNUTARNJIH 
POSLOVA, POLICIJSKA UPRAVA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 06.08.2015.

- MAGISTAR/MAGISTRA 
MEDICINSKE BIOKEMIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- LIJEČNIK/LIJEČNICA 
SPECIJALIST UROLOGIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/ICA 
MEDICINSKE LABORATORIJSKE 
DIJAGNOSTIKE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- MEDICINSKA SESTRA/
MEDICINSKI TEHNIČAR
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- MEDICINSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- PRIMALJA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
U POLJOLJEKARNI
KTC proizvodnja, trgovina, 
usluge i turistička agencija, d.d.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 04.08.2015.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
PRVOSTUPNICA SESTRINSTVA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- STRUČNI PRVOSTUPNIK/
STRUČNA PRVOSTUPNICA 
FIZIOTERAPIJE
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- LABORATORIJSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
OPĆA BOLNICA ZABOK I BOLNICA 
HRVATSKIH VETERANA
Mjesto rada: Bračak
Rok prijave: 06.08.2015.

- KOMERCIJALIST/
KOMERCIJALISTICA 
U VELEPRODAJI
AMI-PROM d.o.o. 
za trgovinske usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 09.08.2015.

- DISTRIBUTER/DISTRIBUTERKA 
ZA PROIZVODE
ZAVRŠNI RADOVI ČEKOLJ d.o.o. za 
građevinske usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 05.09.2015.

- POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA 
KUHARICA
ŠKALEC PROMET d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok za prijavu: 15.08.2015.

- KUHAR/KUHARICA
ŠKALEC PROMET d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Zabok
Rok za prijavu: 15.08.2015.

- PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
POŽGAJ-PROMET trgovina 
i usluge, d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 07.08.2015.

ISPOSTAVA KRAPINA

- MONTER CENTRALNOG 
GRIJANJA
KRAPINA MONTAŽA - obrt 
za usluge i proizvodnju, 
vl. Tomica Šanjug
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 14.08.2015.

- ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
ZAŠTITA-ZAGREB d.o.o. 
za zaštitarsku djelatnost
Mjesto rada: Krapina
Rok za prijavu: 19.08.2015.

- DOKTOR/DOKTORICA 
MEDICINE-SPECIJALIZANT 
OBITELJSKE MEDICINE
DOM ZDRAVLJA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 06.08.2015.

- ADMINISTRATOR/
ADMINISTRATORICA
KULFA d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 05.08.2015.

- AUTOMEHANIČAR/
AUTOMEHANIČARKA 
AUTO CENTAR STOP d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 07.08.2015.

- KERAMIČAR/KA-PEĆAR/ICA
MUŽEK KAMINKO d.o.o. 
za proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 10.08.2015.

- MESAR/MESARICA
NARODNI TRGOVAČKI LANAC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.08.2015.
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE Pripremio: Mladen Mandić

Donja Pačetina

Smrtno stradao 31-godišnji 
vozač traktora
U subotu je oko 20.20 sati u 

Donjoj Pačetini u općini Sveti 
Križ Začretje, smrtno stradao 
31-godišnji vozač traktora. On je 
vozeći nizbrdicom makadamskom 
cestom prešao van ruba kolnika 

u lijevu stranu i sletio o odvodni 
kanal. Uslijed udarca traktor je 
odbacilo u desnu stranu i došlo je 
do prevrtanja na dvorišnu ogradu 
i prignječenje vozača koji je pog-
inuo na licu mjesta. (mlm) 

Stubičke Toplice

Pokušali ukrasti drva 
vrijedna par tisuća kuna
U mjestu Pila pod Medvedni-

com u općini Stubičke Toplice, 
67-godišnjak je zatekao dva nep-
oznata počinitelja koji su pokušali 
ukrasti složena drva tj. cjepanice 
koje su bile spremljene za odvoz. 
Nakon dojave, zagorski su polica-
jci u kontroli prometa u Stubičkim 

Toplicama zaustavili teretno vozilo 
kojim je upravljao 32-godišnji 
državljanin Bosne i Hercegovine 
te putnika 71-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, koji su prevozili drva. 
Vrijednost ukradenih drva iz šume 
iznosila je nekoliko tisuća kuna. 
(mlm) 

Proteklog vikenda, zagorski 
su granični policajci na 

Međunarodnom graničnom pri-
jelazu Macelj, u namjeri ulaska 
u Hrvatsku, kod osam stranih 
državljanina pronašli ukupno 34,3 
grama marihuane.
U počinjenju prekršaja neovlašt-

enog posjedovanja droge, zatečeni 
su trojica državljana Austrije te 
državljani Češke, Njemačke, Bel-
gije, Brazila i Slovačke. Najveću 
količinu droge posjedovao je 24-
godišnji državljanin Austrije, koji 
je u autu imao 13,5 grama mari-
huane. (mlm)  

Od osam stranih turista 
zaplijenjeno 34,3 grama 
marihuane

Granični prijelaz Macelj
Nekoliko krađa u Zagorju

Ukradena glazbena 
linija, mobitel, 
akumulatori, nekoliko 
tisuća kuna i bicikl
Zagorski policajci su tijekom vik-

enda zabilježili nekoliko krađa. 
U Velikom Trgovišću bile su dvije. 
U prvoj  nepoznati počinitelj je 
nasilno ušao u obiteljsku kuću, te 
je 65-godišnjem vlasniku ukrao 
muzičku liniju s dva zvučnika. U 
drugoj, ukraden je mobilni telefon 

u vlasništvu 52-godišnjaka. U Lazu 
Bistričkom, nepoznati počinitelj 
je na državnoj cesti iz pokretnih 
semafora ukrao dva akumulatora. 
U Donjoj Pačetini, lopov je 75-
godišnjaku ukrao nekoliko tisuća 
kuna, a u Zaboku netko je pak 38-
godišnjaku ukrao bicikl. (mlm) 
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Počelo “Ljeto u Krapini”

Subotama kino na otvorenom i kazalište,
nedjeljama pregršt događanja na Hušnjakovom
Ovog vikenda započela je tradi-

cionalna kolovoška manifest-
acija „Ljeto u Krapini“, kada se na 
Hušnjakovom nedjeljama od 17 
sati održavaju brojni zanimljivi 
programi. Prva je na rasporedu 
bila  „Purgerska nedjelja“, a 
sljedeća je „Krapina iz davnina“. 
Trećeg vikenda,  16. kolovoza, 
održat će se „Etno nedjelja“, a 
23. kolovoza „Nedjelja krapinskog 
pračovjeka“. 
Podsjećamo, program manifest-
acije ove je godine proširen i na 
subote, kada se  ispred Pučkog 
otvorenog učilišta, odnosno Fes-

tivalske dvorane organizira kino 
na otvorenom te kazališne pred-
stave. 
Tako je za sljedeću subotu 
pripremljena predstava “Slado-
led”, teatra Gavran. 

- U neobičnoj komediji junakinje 
su majka i kći čiji se uzajamni od-
nos i odnos prema muškarcima 
koji su ih sudbinski odredili 
opisuje kroz dinamične humorne 
prizore u kojima će se prepoznati 
svaka žena. Riječ je o uvjerljivim 
životnim pričama ispunjenim 
toplinom, koje će oplemeniti dušu 
svakoga gledatelja, stoji u opisu 

predstave. Autor teksta je Miro 
Gavran, a redatelj Boris Svrtan, 
dok u glavnim ulogama nastupaju 
Mladena Gavran i Ana Vilenica. 
Scenu i kostime osmislila je Jasmi-
na Pacek, a izbor glazbe načinio je 
Neven Zebić.
Organizatori “Ljeta u Krapini” su 
Turistička zajednica Grada Krapine, 
Pučko otvoreno učilište Krapina i 
Grad Krapina. (ab)  

HRVATSKO ZAGORJE 						      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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